
Uchwała Nr XXXIX/218/2023 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 2 marca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXVII/211/2022 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 28 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 

zm.1) ) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 i poz. 185) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/211/2022 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2023 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 7/2023 z dnia 

30 stycznia 2023 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 32.705.783,87 zł, w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 21.907.062,61 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 10.798.721,26 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 38.929.614,07  zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 23.427.314,19 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 15.502.299,88 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

3) po § 10a dodaje się § 10b w brzmieniu: 

„§ 10b. Ustala się plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem nr 12.”; 

4) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

8) załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1725, 

poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08CF7DB-B435-4124-BBA4-B1463A3F8139. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08CF7DB-B435-4124-BBA4-B1463A3F8139. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych na 2023 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/218/2023 z dnia 2 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 200,00 6 200,00 12 400,00

75495 Pozostała działalność 6 200,00 6 200,00 12 400,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 200,00 6 200,00 12 400,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

4 295 863,00 50 000,00 4 345 863,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 196 500,00 50 000,00 1 246 500,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 250 000,00 15 000,00 265 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 690 000,00 15 000,00 705 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 135 000,00 20 000,00 155 000,00

758 Różne rozliczenia 11 351 684,00 -17 445,00 11 334 239,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 105 738,00 -28 071,00 5 077 667,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 105 738,00 -28 071,00 5 077 667,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 100 000,00 10 626,00 110 626,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 10 626,00 10 626,00

852 Pomoc społeczna 566 900,00 52 693,35 619 593,35

85295 Pozostała działalność 8 000,00 52 693,35 60 693,35

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 52 693,35 52 693,35

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 10 200,00 10 200,00

85395 Pozostała działalność 0,00 10 200,00 10 200,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 10 200,00 10 200,00

855 Rodzina 2 511 930,00 594,00 2 512 524,00

85595 Pozostała działalność 594,00 594,00 1 188,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

594,00 594,00 1 188,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08CF7DB-B435-4124-BBA4-B1463A3F8139. Podpisany Strona 1



Razem: 32 603 541,52 102 242,35 32 705 783,87

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08CF7DB-B435-4124-BBA4-B1463A3F8139. Podpisany Strona 2



Zmiana planu wydatków budżetowych na 2023 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/218/2023 z dnia 2 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 278 400,69 56 400,00 4 334 800,69

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 526 334,69 50 000,00 3 576 334,69

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 160 000,00 -30 000,00 130 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 -10 000,00 130 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 10 000,00 25 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 30 000,00 10 000,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 429 250,00 6 400,00 435 650,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00 6 400,00 7 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 373 500,00 6 200,00 379 700,00

75495 Pozostała działalność 6 200,00 6 200,00 12 400,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 500,00 5 700,00 11 200,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

700,00 500,00 1 200,00

801 Oświata i wychowanie 8 799 850,00 37 155,00 8 837 005,00

80101 Szkoły podstawowe 6 632 360,00 902,04 6 633 262,04

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 213 500,00 -6 400,00 207 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 73 000,00 -2 000,00 71 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 25 000,00 115 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 7 331,06 7 331,06

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 538,58 2 538,58

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 282 860,00 -26 071,00 256 789,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 503,40 503,40

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 771 850,00 40 000,00 811 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 40 000,00 40 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 866 800,00 -3 747,04 863 052,96

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 000,00 -4 000,00 10 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 252,96 252,96

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08CF7DB-B435-4124-BBA4-B1463A3F8139. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 1 418 071,00 -12 306,65 1 405 764,35

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 176 000,00 -65 000,00 111 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -65 000,00 0,00

85295 Pozostała działalność 31 900,00 52 693,35 84 593,35

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 52 693,35 52 693,35

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 10 200,00 10 200,00

85395 Pozostała działalność 0,00 10 200,00 10 200,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 10 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 200,00

855 Rodzina 2 691 738,00 594,00 2 692 332,00

85595 Pozostała działalność 594,00 594,00 1 188,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

576,00 576,00 1 152,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

18,00 18,00 36,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 332 350,00 4 000,00 2 336 350,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 325 000,00 -10 000,00 315 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -10 000,00 90 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 31 000,00 2 000,00 33 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 2 000,00 32 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 310 000,00 -2 000,00 308 000,00

4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 -2 000,00 118 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 44 000,00 6 500,00 50 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 000,00 6 500,00 50 500,00

90095 Pozostała działalność 14 000,00 7 500,00 21 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 200,00 10 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 000,00 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 100,00 100,00

Razem: 38 827 371,72 102 242,35 38 929 614,07

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08CF7DB-B435-4124-BBA4-B1463A3F8139. Podpisany Strona 2



                             

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01043 6050
Rozbudowa stacji stabilizująco-uzupełniającej wodę w sieci wodociągowej w 

Zdunach  300 000,00     300 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

6057  4 118 904,00     4 118 904,00    

6059  2 892 619,00     2 892 619,00     -00     -00     -00     -00    

3 600 60014 6300

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Brodnicy na dofinansowanie rozbudowy 

drogi powiatowej na odcinku Rokitnica-Świedziebnia o długości około 2,50 km - I 

etap  388 773,44     388 773,44     -00     -00     -00     -00    Powiat Brodnicki

4 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Michałki - Ozorkowo - dokumentacja  14 500,00     14 500,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

6370  407 000,00     -00     -00     407 000,00     -00     -00    

6050  43 000,00     43 000,00     -00     -00     -00     -00    

6370  161 000,00     -00     -00     161 000,00     -00     -00    

6050  17 000,00     17 000,00     -00     -00     -00     -00    

6370  435 000,00     -00     -00     435 000,00     -00     -00    

6050  41 000,00     41 000,00     -00     -00     -00     -00    

6370  180 000,00     -00     -00     180 000,00     -00    

6050  20 000,00     20 000,00     -00     -00     -00     -00    

6370  1 575 000,00     -00     -00     1 575 000,00     -00     -00    

6050  160 000,00     160 000,00     -00     -00     -00     -00    

6370  1 973 000,00     -00     -00     1 973 000,00     -00     -00    

6050  202 000,00     202 000,00     -00     -00     -00     -00    

11 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Świedziebnia - I aleja - dokumentacja  10 000,00     10 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

12 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Świedziebnia - II aleja - dokumentacja  10 000,00     10 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

13 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Janowo - Księte - Ostrów - dokumentacja  18 000,00     18 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

14 600 60016 6060 Wykup - odszkodowania za grunty pod rozbudowę drogi gminnej Zduny - Janowo  10 000,00     10 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni 

6057  39 956,14     -00     -00     -00     39 956,14     -00    

6059  7 051,05     7 051,05     -00     -00     -00     -00    

6057  81 000,00     -00     -00     -00     -00     81 000,00    

6067  20 000,00     -00     -00     -00     -00     20 000,00    

17 750 75023

6050

Modernizacja części budynku administracyjnego w Świedziebni, w którym 

funkcjonuje Urząd Gminy w związku z  nabyciem lokali użytkowych od Banku 

Spółdzielczego w Brodnicy.  70 000,00     70 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

18 754 75412 6230
Dotacja dla OSP w Świedziebni na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo - 

gaśniczego  122 500,00     122 500,00     -00     -00     -00     -00    OSP w Świedziebni

6057  56 167,77     -00     -00     -00     56 167,77     -00    

6059  58 828,48     58 828,48     -00     -00     -00     -00    

6050  45 000,00     45 000,00     -00     -00     -00     -00    

6050  225 000,00     225 000,00     -00     -00     -00     -00    

6370  1 800 000,00     -00     -00     1 800 000,00     -00     -00    

R a z e m  15 502 299,88     4 655 271,97     -00     6 531 000,00     4 215 027,91     101 000,00    

20 921 92109
Rozbudowa i przebudowa budynku społeczno - kulturalnego w miejscowości 

Świedziebnia Urząd Gminy w Świedziebni 

Nazwa zadania inwestycyjnego
rok budżetowy 2023 

(7+8+9+10+11)

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie programu

16 750 75023

"Cyfrowa Gmina" - cyfryzacja i zapewnienie cyberbezpieczeństwa systemów 

informatycznych Urząd Gminy w Świedziebni

19

921 92109
Budowa instalacji gazowej c.o. i zbiornika na gaz z utwardzeniem terenu przy 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Okalewko
Urząd Gminy w Świedziebni

10 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Zasady - Kotownica Urząd Gminy w Świedziebni

15 750 75023

Administracja publiczna -projekt pn” Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” Urząd Gminy w Świedziebni z 

Urzędem Marszałkowskim w Toruniu

8 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Księte - aleja klonowa Urząd Gminy w Świedziebni

9 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Świedziebnia - Brodniczka Urząd Gminy w Świedziebni

6 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Kłuśno - granica gminy Kretki Małe na odcinku 400 m Urząd Gminy w Świedziebni

7 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Chlebowo - Dzierzno Urząd Gminy w Świedziebni

2
010 01044

Rozbudowa z przebudową oczyszczalni ścieków w Świedziebni Urząd Gminy w Świedziebni

5
600 60016

Przebudowa drogi gminnej Kłuśno - granica gminy Kretki Małe na odcinku 865 m Urząd Gminy w Świedziebni

dochody własne jst kredyty i pożyczki
środki pochodzące z 

innych  źródeł*

środki wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u. f. p.

przychody

(nierozliczone 

środki z 2022r. 

wymienione w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp)

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/218/2023 z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Świedziebnia na 2023 rok

Plan wydatków inwestycyjnych na 2023 rok

LP Dział Rozdz. §**

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08CF7DB-B435-4124-BBA4-B1463A3F8139. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan na 2023 r.

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 400,00 zł              

75495 Pozostała działalność 12 400,00 zł              

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 12 400,00 zł              

855 Rodzina 1 188,00 zł                

85595 Pozostała działalność 1 188,00 zł                

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 188,00 zł                

758 Różne rozliczenia 10 626,00 zł              

75814 Różne rozliczenia finansowe 10 626,00 zł              

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 10 626,00 zł              

24 214,00 zł             

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 400,00 zł              

75495 Pozostała działalność 12 400,00 zł              

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 200,00 zł              

4860

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 1 200,00 zł                

855 Rodzina 1 188,00 zł                

85595 Pozostała działalność 1 188,00 zł                

3290

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 1 152,00 zł                

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 36,00 zł                     

801 Oświata i wychowanie 10 626,00 zł              

80101 Szkoły podstawowe 10 373,04 zł              

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 331,06 zł                

4750

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 2 538,58 zł                

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 503,40 zł                   

80113 Dowożenie uczniów do szkół 252,96 zł                   

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 252,96 zł                   

24 214,00 zł             Razem wydatki

Plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w ramach                                                                                                                      

Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIX/218/2023 z dnia 2 marca 2023 roku 

Dochody

Razem dochody

Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08CF7DB-B435-4124-BBA4-B1463A3F8139. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan na 2023 r.

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 200,00 zł           

85395

Pozostała działalność - dodatek do pelletu i dodatek 

energetyczny dla gospodarstw domowych 10 200,00 zł           

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 

zadań: dodatek do pelletu i dodatek energetyczny dla 

gospodarstw domowych 10 200,00 zł           

10 200,00 zł           

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 200,00 zł           

85395

Pozostała działalność - dodatek do pelletu i dodatek 

energetyczny dla gospodarstw domowych 10 200,00 zł           

3110

Świadczenia społeczne (dodatek do pelletu i dodatek 

energetyczny dla gospodarstw domowych ) 10 000,00 zł           

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 zł                

10 200,00 zł           Razem wydatki

Plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w ramach                                                                                            

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                                                                                                                          

(dodatek do pelletu i dodatek energetyczny dla gospodarstw domowych) 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIX/218/2023 z dnia 2 marca 2023 roku 

Dochody

Razem dochody

Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08CF7DB-B435-4124-BBA4-B1463A3F8139. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Niniejszą uchwałą wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy na 2023 rok: 
Na podstawie pisma nr ST3.4750.2.2023 Ministra Finansów z dnia 17 lutego 2023 r. zmniejsza się 

plan subwencji ogólnej dla gminy w części oświatowej o kwotę 28.071,00 zł i dokonuje się zmniejszenia 
planowanych wydatków w Szkole Podstawowej w Świedziebni i w Szkole Podstawowej w Janowie w 
łącznej kwocie 28.071,00 zł. 

W związku z rozwiązaniem w dniu 29 grudnia 2022 r. porozumienia nr 39/2022/D z dnia 3 sierpnia 
2022 r., gmina jest zobowiązana do zwrotu Wojewodzie Kujawsko – Pomorskiemu dotacji przeznaczonej na 
wyposażenie ośrodka „Senior+” w Czarnym Bryńsku w kwocie 42.154,68 zł i ewentualnych odsetek. 
W związku z powyższym planuje się po stronie dochodów wpływ środków w kwocie 52.693,35 zł 
uzyskanych ze sprzedaży Fundacji WERWA zakupionego wyposażenia, a po stronie wydatków zwrot 
dotacji dla Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

Zgodnie z otrzymanymi pismami od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i Ministra Finansów, na 
podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, wprowadza się plan środków uzyskanych z Funduszu Pomocy 
w łącznej kwocie 17.420,00 zł na następujące zadania: 
- świadczenia rodzinne wraz z obsługą tego zadania w kwocie 594,00 zł; 
- dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy w kwocie 10.626,00 zł; 
- zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach 
zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w kwocie 6.200,00 zł. 

Na podstawie złożonych wniosków do Wojewody Kujawsko–Pomorskiego wprowadza się plan 
środków uzyskanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 10.200,00 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę przez gminę dodatków do pelletu i dodatków elektrycznych dla gospodarstw domowych oraz na 
koszty obsługi tych zadań, na podstawie ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz ustawy z dnia 7 października 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 
w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej. 

Plan dochodów podatkowych zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł dostosowując go do planowanych 
wpływów z uwzględnieniem ustalonych stawek i wykonania z roku ubiegłego. 

W wydatkach inwestycyjnych wprowadza się zadanie pn.: „Modernizacja części budynku 
administracyjnego w Świedziebni, w którym funkcjonuje Urząd Gminy w związku z nabyciem lokali 
użytkowych od Banku Spółdzielczego w Brodnicy”  o planowanej wartości 70.000,00 zł. 

Pozostałe zmiany w budżecie wprowadza się w celu prawidłowej realizacji budżetu w roku 
bieżącym. 

 
 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08CF7DB-B435-4124-BBA4-B1463A3F8139. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 10b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



